
A
 

¿NA 

A 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 

suPcRNTendorci DE COMPAÑÍAS L UL 

EBESOLUCIÓN XL - 7682 

AQUILES RIGAZIL SAWTISTEVAS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por al señor Su- 
psrinteadaate de Coapañías, pogún Resolución N” 6053, de 22 
de Diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO a 

que sl 27 de Soptiembrs de 1979, e. ha otorgado - 
ante 01 Notario $* del Cantón Guayaquil, Dr. Gustavo Paloo- 
ví Ledesma, la escritura pública úe aumento de ospital y xe 
forma de estatatos de la ocmpañías de responsabilidad limita 
la dencainada “INDUSTRIAL PROCESADORA SANTAY C, LYTDA.”*. 

Que los señores Carles Seminario Chosane y Tulie- 
Alfredo Reyes Murguelto, Presidente y Cexrenta de dicha se - 
ciedad, segín se ha acreditado, han presentado cuatro eo - 
plas notarialos de la misma, solicitando la aprebasión de - 
tales ammento de capital y reforma de estatatos. 

Que el Ministerio de Inlustrias, Comarcio e Inte- 
aodíante Resoluciones Nos. 06159, de Abríl 11 de - 

Toro. y See, de Mayo 15 de 1972, ha autorizado la Imversión 
ea aumentos de capital de los socios extranjeros señores - 
Juan Cildorma! ster Kraltt y Carlos Seninario Chosano. 

qua el Departamsato de Inspección de esta Suporin 
tendencía ¿e Compañías, ha presantado los laformes Y” $9--- 
196-DIA, de Febrero 29 de 1980 y 80-258-DIA, de Marso 17 de 
1980, que corprueban la integración del aumento de sayital- 
en los tóírminos constantes en la citada saeritura. 

Que consta úe la mísca escritura, que pe han exuu- 
plido los requisitos legales. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIERO.- Aprobar: a) xl aumento de capi 
tal efectuado por la 

1 A 2 
CRES, con lo cual queda PS levado el axpitel la X 
la cantidad de DOCE MILLOHES DE SOCRAES, dividido an míl dos 
cieatas participaciones sociales de díez mil sueres cada 
una; y, b) La reforma de estatutos constante en la citada 
gsoritara. 

TAS 

..-.. 

A
N



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCH DE COMPAÑIAS 

NS e o. 

7 

...2 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que se publique por una 
sola ves, en uno de los perió4i- 

ovs de mayor círeulación en Guayaquil, el extracto de la es - 
erítura loa ds 27 de Septiembre de 1979, que será elabora 
do por este Despacho, y la xasón de su aprobación. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Netario 3* del - 
Cantón Geayaquíl, al murgen de - 

la matríz de la eserítura pública de 27 de Septienbra de 1979, 
tome nota de haber sido aprobada mediante esta Resolución, y 
siento razón de ru cumplimiento. 

ARTICULO CUARTO, - Disponer que el Registrador Mer- 
cantíl de Guayaquil: a) Inscribe 

la referida escritura pública y mata Resolución, en el Regís- 
tro Mercantil a su cargo, de aguerdo Gon el Art. 139 de la —- 
Ley 4se Compañlas y Art. 3* del D.S. MN” 733, del 22 de Agosto- 
de 1375; y, b) Cunpla 0098 laz dues praoseripeljones contenidas 
en la Ley de Registro y en el Art. 33* del Códiga de Conanalo. 

ARTICULO QUIFTO.- Disponar que los Notario 5* y - 
15* del Cantón Guesyaquíl, tonmen- 

xasSn del contenido de la obecrítura píblica que »e menda an - 
insoríbir al margen le las matrices ds las otorgadas al 18 4e 
Cotubre de 1977 y 4 de Cotubra de 1974, confexnme a las enales 
se constituyó la compañía y anrentó el capital y reforaó los 
estatutos sociales. Ñ 

COMISIQUESE.- Dads y firmada en la Pfeuperinteandeaneía 
de Compañias, en Guayaquil, a los vaint ¿fas dal mes de 
MAdril de mí1 novecientos ochenta. 

  

PROVEYO y firmó la polución que antecede, el »e - 
hor abogado Aquiles Fígaíll Santistevan, Intendente de Caompa-



e 

REPUBLICA DEL ECUADOR * : * — % a 

SUPERINTENDENCHO BÉ COMPAÑÍAS 

— | o € 016 

  

o Resol. E. - 7682 ? | . 

tree PAN 

Certifico: Que -hoy fue Anscríta de Resclución que antecede de fojas 

5.188 a 5.194, nímero 383 del fegistro Mercantil, Libro de Industria 
¿po 8. 403 - del. Repertorio.- Guayaquil, Ma= 

enta.- El Registrador Mercantil.- 
       

   

    
- tenta y siete; Y 349 del mismo Reálstro de mil novecientos setenta 

ones respectivas.- Guayaquil, Ma-


